國國立政治大學 勞、健保加保調查表（※未在本校支薪客座教研人員適用）
	單位名稱

	姓名

	聘期
	年  月  日

至

年  月  日

	(護照號碼

(居留證號碼(身分證字號

	職稱

	員工代號

	每週授課時數

	出生日期
	     年  月   日
	投保金額（每月）

	是否於國立政治大學加保勞、健保？（請勾選下列欄位）
(是→請檢附：1.聘書、契約影本(或簽案附件)2.同意加保簽文或相關申請書 3.身份證明文件正反面影本 4.含眷屬（配偶、子女及直系親屬）加保者，請另填具健保異動申請單並附證明文件影本5.外籍人士應檢附勞委會工作許可函及居留證影本，連同本調查表，至人事室第四組辦理勞、健保轉入事宜。
◎保險費用負擔：(本人  (聘任單位  (由本人負擔  ％，聘任單位負擔  ％
◎單位經費來源（代碼）：
◎保險費用繳納方式：(每月月初至出納組繳納  (至出納組一次繳清
(否：(1.本人確已於　　　　　　　　　　 　　　    　(公司、機關或學校名稱)

           辦理公/勞、健保加保事宜，不需於國立政治大學重複投保。

       (2.本人未具加保勞保資格，將請人三組協助委託臺銀人壽保險股份有限公司辦理「國際技術合作人員綜合保險」第一項至第五項之保險。
       (3.本人於國外已有其他保險，故無需辦理勞、健保加保事宜，特此聲明。

	本人若未依規定辦理，致使個人權利受損者，一切責任由本人自行負責。
客座教研人員本人簽章：                                  年     月     日

         校內分機：      手機：

	聘任單位承辦人：

分機：
	人事室簽註意見
	收件日期：
投保項目：□勞保              □健保
加保日期：

保費：

其他：

	單位主管簽章：

日期：

備註：

一、勞保投保資格：(一)外籍人士，年紀未逾60歲，得參加勞工保險，惟不含就業保險；年紀逾60歲，且先前無加保紀錄，依規定不得參加勞工保險。(二)本國人士： 年紀逾60歲，且先前無加保勞保之紀錄者，依規定不得辦理勞保加保；年逾60歲以往無參加勞工保險紀錄，但已領取公教人員保險養老給付或軍人保險退伍給付之退休人員，得辦理參加職業災害保險。
二、健保投保資格：(一)外籍人士：領有居留證者均可辦理健保加保。(二)本國人士：均可辦理健保加保。
三、加保期間以職務聘期起迄日為限，相關資料送達人事室第四組，並辦妥加保手續起開始生效，屆期未再提出加保申請，本校逕為辦理轉出。

四、調查表填妥後請交回人事室第四組 (校內分機：62063陳小姐)，俾利辦理勞、健保加保及開立繳費清單等事宜。